
ERNESTO MI-17117r1
400.11(....''Illecreta ri o de Hacienda

Secretaria de Economia y Hacienda
Municipalidad da Neuquán

Municipalidad de Neuquén
Secretaría de Economía y Hacienda

RESOLUCION N° 0 1 7 2
NEUQUEN,; 7 MAR 2013

VISTO:

El Expediente OE N° 2057-M/2013, originado por la
Subsecretaría de Coordinación y;

CONSIDERANDO:
Que por Nota S/N° de fecha 14 de Febrero de 2013 obrante a fs.

02, el Director Municipal de Modernización dependiente de la Subsecretaría de
Coordinación, solicita el reintegro de gastos por la adquisición de pasajes vía aérea
NQN- BS AS- NQN, en virtud de asistir a diferentes reuniones con el gobierno de esa
ciudad entre los días 07 y 09 de Febrero/13.

Que se cuenta con el V°B° del Sr. Intendente Municipal;

Que a fs. 03 la Dirección de Formulación y Gestión
Presupuestaria- Dirección General de Administración Financiera, adjunta Planilla SINCO
con la transacción preventiva N° 2792;

Que a fojas 04 se adjunta Tarjeta de embarque del pasajero.

Que a fojas 05 se adjuntan Tickets electrónicos N° 044-
2121575909-6 por un importe de $4.950,80 (Pesos Cuatro Mil Novecientos Cincuenta
con 80/100 Ctvos.) y Ticket N° 044-2121582650 de devolución de un importe de $538.76
(Quinientos Treinta y Ocho con 76/100 Ctvos) a nombre del mencionado,
correspondiendo abonar en concepto de reintegro la suma de $4.412,04 (Pesos Cuatro
Mil Cuatrocientos Doce con 04/100 Ctvos.)

Que el gasto se encuadra dentro de las excepciones previstas en
el Art. 3. 2 inc. c) de la Ordenanza 7838/97 y el Art. 72 inc. 5) del Decreto 1231/00;

Que debe dictarse la norma legal respectiva;
Por ello:

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA
DE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN

RESUELVE:

Artículo 1°) AUTORIZAR a la Dirección de Tesorería, previa intervención de la
	  Contaduría Municipal a liquidar y pagar la suma total de PESOS CUATRO
MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 04/100 CTVOS. ($4.412,05) en carácter de
reintegro de gastos al SR. PABLO SPAT, de acuerdo a lo expuesto en el considerando
de la presente y con cargo a la partida presupuestaria correspondiente.-

Artículo 2°) REGÍSTRESE, cúmplase de conformidad, dése al 	 D.M. y B.M. y
	  oportunamente ARCHÍVESE.-

Es copia

Publicación Bo ► elin Oficial Municipal

Edición N°  49 16, 

45	 (). l .20.1.3

Fdo: Artaza.


	Page 1

